Especificaciones sujetas a modificaciones sin aviso previo ©  VIDEOTEC S.p.A. Todos los derechos reservados. Los nombres de productos
o empresas mencionados son marcas comerciales o marcas registradas que pertenecen a sus respectivas compañías.
WWW.VIDEOTEC.COM - FICHAS TÉCNICAS
ULISSE-EVO_Accessories_ES_2019-12-18
SERIE ULISSE EVO, ACCESORIOS
UEI
ILUMINADOR LED PARA ULISSE EVO
Longitud de onda: 850nm, 940nm, luz blanca

Control para sincronización encendido faros con conmutación Day/Night de la
cámara
Sensor crepuscular incluido
IP66
UPTIRPS230N
WASPT
BOMBA LAVACRISTALES Y TANQUE 5 O 23 LITROS
Tanque de polietileno con jaula de acero inoxidable
Presión útil: 5m (16ft), 11m (36ft), 30m (98ft)
Versiones con alarma que indica falta de líquido en el tanque
También para productos de terceros
Temperatura de ejercicio: de -10°C (14°F) hasta +60°C (140°F)
Voltajes disponibles: 230Vac, 120Vac, 24Vac
Grado de protección IP (EN60529): IP66 (solo productos con prevalencia 5m
(16ft) o 11m (36ft))
La bomba WASPT0V23L11M00 con presión útil hasta 11m (36ft) con tanque para
el agua 23l (6gal) está certificada como "Lloyd's Register Marine Type Approval" BOMBAS PARA LAVACRISTALES Y TANQUES
WASNX
BOMBA LIMPIACRISTALES CON ELECTROVÁLVULA PARA PRODUCTOS DE ACERO
INOXIDABLE

Peso unitario: 0.02kg (0.04lb)
Potencia absorbida: 0.5W
Interfaz serie RS-485 semidúplex para recepción de datos de telemetría con teclado
(distancia máxima 1200m/3937ft) y desde el rango de matriz SM (distancia máxima
1200m/3937ft)
Protocolos:
•	PELCO D (2400, 9600 baud)
•	VIDEOTEC MACRO (9600, 38400 baud)
Temperatura de ejercicio: de -25°C hasta +60°C
Seguridad eléctrica (CE): EN60950-1
Compatibilidad electromagnética (CE): EN50130-4, EN61000-6-3, FCC Part 15 (Clase B)
Certificación EAC
NÚMERO DE PARTE
WASPT0V5L5M00	 Tanque para el agua 5l (1.3gal), bomba con presión útil hasta 5m
(16ft), IN 230Vac-24Vac-120Vac
WASPT0V23L5M00	 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 5m
(16ft), IN 230Vac-24Vac-120Vac
WASPT0V23L11M00	 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 11m
(36ft) con flotador, IN 230Vac-24Vac-120Vac
WASPT1V23L30M00	 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 30m
(98ft) con flotador, IN 230Vac
WASPT3V23L30M00	 Tanque para el agua 23l (6gal), bomba con presión útil hasta 30m
(98ft) con flotador, IN 120Vac
ACCESORIOS
DTWRX	 Receptor de datos para el control remoto de limpiacristales y serie de
bombas WASPT con carcasas stand-alone

•	24Vac, 0.7A, 50/60Hz
AMBIENTE
Para instalación en interiores y exteriores
Temperatura de funcionamiento de la válvula solenoide: de -20°C (-4°F) hasta +60°C
(140°F)
Temperatura de funcionamiento del dispositivo: dependiendo de la temperatura de
solidificación del líquido
CERTIFICACIONES
Seguridad eléctrica (CE): EN60950-1
Compatibilidad electromagnética (CE): EN61000-6-2, EN61000-6-3
Instalación exterior (CE): EN60950-22
Grado de protección IP (EN60529):
•	IP65 (solo electroválvulas, envoltura no valorada)
Certificación EAC
NÚMERO DE PARTE
WASNX1V10L20M00	 Recipiente 10l (2.6gal), bomba limpiacristales, altura max 20m
(66ft),  IN 230VAC
WASNX2V10L20M00	 Recipiente 10l (2.6gal) con bomba limpiacristales, altura max 20m
(66ft), IN 24Vac
WASNX3V10L20M00	 Recipiente 10l (2.6gal), bomba limpiacristales, altura max 20m
(66ft), IN 120Vac
REPUESTOS
OWEXTANK	 Bomba en acero inoxidable, 10l (2.6gal)
OWEXTUB	 Tubería de agua, 20m (66 ft)